ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование  Межениновское сельское поселение Томского муниципального района Томской области
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Межениновского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

            № 13     с. Межениновка
 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ТОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     РЕШЕНИЕ  № 9

                                                                                                            23.05.2025

38-е собрание  V-го созыва

________________

	О внесении изменений в решение Совета Межениновского сельского поселения от 27.06.2022 №16 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального жилищного контроля в границах населенных пунктов Межениновского сельского поселения»

         В соответствии с протестом прокуратуры Томского района от 06.02.2025 №27-2025, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Межениновское сельское поселение Томского муниципального района Томской области

СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета Межениновского сельского поселения от 27.06.2022 №16 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального жилищного контроля в границах населенных пунктов Межениновского сельского поселения» следующие изменения:

1.1.
Часть 3 приложения к решению изложить в редакции:

«3. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального жилищного контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организацией, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», государственных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.»;

1.2. Часть 4 приложения к решению  изложить в редакции:

«4. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (https://mezheninovskoe-r69.gosuslugi.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета

Межениновского сельского поселения

     О.Л. Павлова

Глава поселения

(Глава Администрации)

               А.Н. Званитайс

  23.05.2025 г.__

с.  Межениновка

Тираж 16 экз.
                                                                                    Отв. за выпуск Стрелкова Е.А.

1